INSTALAÇÃO DA ASSEMBLÉIA MUNICIPAL

QUADRIÉNIC) 2021/2025

ATA DE INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, pelas

dez horas, no Cineteatro Municipal deste Concelho e na presença da Senhora

Presidente da Assembleia Municipal cessante, Dr.a Eugénia Maria de Oliveira

Duarte, compareceram os cidadãos a seguir identificados,

- Paulo Manuel Lopes dos Santos,

- André Roxo Xavier de Sá,

— Maria de Lurdes Albuquerque de Frias Pinto,

- Sandra Almeida Cravo Fonseca,

- Sérgio Almeida Ferreira,

— António Carlos Rodrigues,

- Rui Miguel Loureiro Cabral,

- Marco Augusto Lopes Almeida Girão,

- Rosa Maria dos Remédios Oliveira Pina,

- Maria Lurdes Gonçalves Almeida,

- Hélder José de Jesus Vaz,

— Ricardo Filipe Moreira de Almeida,

— Arlindo Jorge Sousa Ferreira,

— Rui Miguel Almeida Lopes da Silva,

- Maria Isabel Jesus de Sousa,

- Tiago Orlando Jesus Rebelo,

- Rosa Maria Saraiva Simões,

— Joaquim José Cruz Afonso Albuquerque,

- Gonçalo Rui Martins Magalhães,

- José Luis Correia de Almeida,

- Carina Celeste Alves Pinto,

para e em conformidade com o disposto no artigo 225.9 da Lei Orgânica n.o

1/2001, de 14 de agosto, conjugado com o expresso no artigo 44.9 da Lei

1

[NSTALAÇÁO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

QUADRIÉNIO 2021/2025

169/99 de 18 de setembro, alterada e republicada pela Lei n.o 5—A/2002, de 11

de janeiro, alterada pela Lei n.o 67/2007, de 31 de dezembro, pela Lei Orgânica

n.o 1/2011, de 30 de novembro, pela Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, pela

Lei no 7-A/2016, de 30 de março e pela Lei no 71/2018, de 31 de dezembro, se

proceder à instalação do Órgão da Assembleia Municipal de Sátão.

Compareceram, igualmente os seguintes Srs. Presidentes das Juntas de

Freguesia do Concelho, eleitos para as respetivas Juntas de Freguesia por

sufrágio realizado no dia vinte e seis de setembro de dois mil e vinte e um:

- David Micael Mota Tavares (Presidente da Junta da União das Freguesias

de Águas Boas e For/es);

- António Gomes de Sousa, (Presidente da Junta de Freguesia de Aveia/);

- Marcelo Morgado Rodrigues (Presidente da Junta de Freguesia de Ferreira

de Aves);

— Agostinho Machado Rodrigues (Presidente da Junta de Freguesia de

Mioma);

— Hélder Alexandre Almeida Baptista (Presidente da Junta de Freguesia de

Rio de Moinhos);

- Olindo de Albuquerque Pimentel (Presidente da Junta da União das

Freguesias de Romãs, Decermi/o e Vila Longa);

- Manuel António Pina Lopes (Presidente da Junta de Freguesia de São

Miguel de Vila Boa);

- António José Filipe Carvalho (Presidente da Junta de Freguesia de Sátão);

— João Pedro Lopes de Almeida Loureiro Salvador (Presidente da Junta de

Freguesia de Si/vã de Cima).

Verificada que foi a identidade e legitimidade de cada um dos membros

presentes, constante em anexo à presente ata e que dela faz parte integrante, a

Senhora Presidente da Assembleia Municipal cessante, declarou—os investidos

nas suas funções, declarando instalada a Assembleia Municipal que vai

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

QUADRIÉNIO 2021/2025

funcionar no próximo quadriénio, podendo, consequentemente, entrar em

atividade.

Para constar e para os devidos efeitos, se lavrou a presente ata, que foi

redigida por mímQÁQMQML.

Chefe da Divisão de Gestão Administrativa e de Recursos Humanos, em regime

de substituição, e que vai por todos ser assinada.

VAndré Roxo Xavierde Sá
,ÁÁLÍ Mo JKAÁ-m & Sm”

Maria de Lurdes Albuquerque de Frias Pinto

alla/w & aja)“; FIL/caiu.:cu daí (;>me
Sandra Almeida Cravo Fonseca

IM Á/múoo/áz É“??? ginga
Sérgio Almeida Ferre'ra

Xl VJ V

, António Carlos Rodrigues

VijMan/fan 107 ÃIZLW
i uel Loureiro Cabral

% %QaílQ/LLXQLTG ©
Marco Augusto Lopes Almeida Girão

'ersz NNW leias M Á..)

Rosa Maria dos Remédios Oliveira Pina

kat-DSL J/b—AÇÇ Q—euwifinX GG./917“ P(ÓÇ

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

QUADRIÉNIO 2021/2025

Ma? Lurdes Gonçalves Almeida

TPM/Maia (TOK/LCM do;
(

HélderJosé de Jesus Vaz

__WWÁOÁ

Ricardo Filipe Moreira de Almeida

R$a/ZY <li/JM ”WR Á? %%,—
ArIindo Jorge Sousa Ferreira

lll-efa)“; su»— [MW
Rui [wyda Lopes da Silva

“"'/][ .

Maria Isabel Jesus de Sousa

Mom”? iguala assador Ch.,açq

Tiago Orlando Jesus Rebelo

7/45/07 Mu ?a à? Amos-Pair)

Rosa Maria Saraiva Simões

Gao % aJCML Salma Qm lá
Joaquim José Cruz Afonso Albuquerque;

M
Gonçalo Rui Martins Magalhães

/W/»MI3 MMM—fj
V ' /"

José Luís Correia de Almeida

Agi/Loi Áwlg (ZX/QA); & Mamy/( x
Carina Celeste Alves Pinto

Qam n a CAU xi? Al M o" MIT)

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

QUADRIÉNIO 2021/2025

David Micael Mota Tavares

(Presidente da Junta da União das Freguesias de Águas Boas e For/es)

(?A VC!! firn-Ma / 77.9 ($ 72 MW

António Gomes de Sousa

(Presidente da Junta de Freguesia de Ave/al)

/'—' Áyàxomõo aca/wa cçq (gu/S (3

C/ ill/larcelo Morgado Rodrigues
(Presidente da Junta de F uesia de Ferreira de Aves)

CV/
Agostinho Macha Rodrigues

(Presidente da Junta de Freguesia de Mioma)

air-WL NM mac/uam B&W» xm

Hélder Alexandre Almeida Baptista

(Presidente da Junta de Freguesia de Rio de Moinhos)

Miloca Goa,/bli
Olindo de Albuquerque Pimentel

(Presidente da Junta da União das Freguesias de Romãs, Decermilo e Vila

(al/www
Manuel António Pina Lopes

(President?da Junta de Freguesia de São Miguel de Vila Boa)

MÁS—7!

António José F/ilipe Carvalho
(Presia ente daAJÍnta de

!W kkWc J: e Sátão)

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

QUADRIÉNIO 2021/2025

João Pedro Lopes de Almeida Loureiro Salvador

(Presidente da Junta de Freguesia de Silvã de Cima)

“bpm? Pe, /.w Áy/ pá?/41,90%» $$$/«w Ár/m/d/f

A Presidente da Assembleia Municipal Cessante

Dra. Eugénia Maria de Oliveira Duarte

àujw e Q eat